

*

Số 103-KH/ĐUK

KẾ HOẠCH

tổng kết công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng năm 2023

Thực hiện chương trình công tác năm 2023 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối, nhằm đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy trong công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng. Ban Thường vụ Đảng ủy Khối xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng năm 2023 cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm đánh giá đúng tình hình, kết quả đạt được, những hạn chế, khuyết điểm và nguyên nhân về công tác kiểm tra, giám sát và thi hành kỷ luật của Đảng năm 2023. Từ đó, rút ra kinh nghiệm trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện; trên cơ sở đó, tiếp tục đề ra phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ chính trị và công tác xây dựng Đảng trong năm 2024.

2. Thực hiện việc tổng kết phải nghiêm túc, đảm bảo chất lượng; phát huy trách nhiệm của tập thể và người đứng đầu từng cấp ủy, tổ chức đảng và ủy ban kiểm tra Đảng ủy cơ sở.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN VÀ CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ

1. Nội dung: Tổng kết công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng năm 2023 và triển khai phương hướng, nhiệm vụ năm 2024.

2. Thời gian tổ chức hội nghị

2.1. Thời gian: 1 buổi, 14 giờ ngày 15/12/2023 (thứ 6).

2.2. Địa điểm: Hội trường tầng 02 Khách sạn Nha Trang Palace

Số 09 Yersin - Nha Trang - Khánh Hòa

2.3. Thành phần:

- Mời Thường trực UBKT Tỉnh ủy.
- Mời Phòng nghiệp UBKT Tỉnh ủy phụ trách địa bàn.
- Lãnh đạo các Ban của Đảng ủy Khối Doanh nghiệp.
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ Khối.
- Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối.
- Các đồng chí Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy cơ sở.
- Đồng chí Bí thư hoặc Phó Bí thư Đảng ủy cơ sở.
- Đồng chí Bí thư hoặc Phó Bí thư Chi bộ cơ sở.

2.4. Số lượng: Khoảng 130 người.

2.5. Kinh phí tổ chức Hội nghị từ nguồn kinh phí Cấp ủy; giao cho Văn phòng Đảng ủy Khối dự trù kinh phí tổ chức hội nghị tổng kết.

3. Chương trình hội nghị

- 3.1. Đón tiếp đại biểu.
- 3.2. Ổn định tổ chức, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- 3.3. Phát biểu khai mạc hội nghị.
- 3.4. Báo cáo tóm tắt kết quả công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng năm 2023 và phương hướng nhiệm vụ năm 2024.
- 3.5. Báo cáo tham luận (03 đơn vị).
 - *Tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo về tổ chức thực hiện nhiệm vụ kiểm tra, giám sát của các cấp ủy trực thuộc của Đảng bộ Công ty Cổ phần Điện lực Khánh Hòa.*
 - *Nâng cao hiệu lực, hiệu quả trong công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật của Đảng trong giai đoạn hiện nay - Đảng bộ Tổng công ty Khánh Việt.*
 - *Kinh nghiệm, giải pháp nâng cao chất lượng thực hiện công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật trong Đảng - Đảng bộ Công ty Xăng dầu Phú Khánh.*
- 3.6. Hội nghị thảo luận.
- 3.7. Phát biểu chỉ đạo UBKT Tỉnh ủy.
- 3.8. Khen thưởng: 02 Đảng bộ cơ sở, 01 Chi bộ trực thuộc Đảng bộ cơ sở.
- 3.9. Kết luận và bế mạc hội nghị.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối chủ trì, phối hợp với các ban, Văn phòng Đảng ủy Khối tổng hợp, tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy Khối báo cáo tổng kết công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng năm 2023 và phương hướng nhiệm vụ năm 2024.
2. Văn phòng Đảng ủy Khối chuẩn bị cơ sở vật chất tổ chức hội nghị tổng kết.
3. Các chi, đảng bộ cơ sở xây dựng báo cáo tổng kết việc lãnh đạo, chỉ đạo và thực hiện công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật trong Đảng của chi, đảng bộ mình và gửi báo cáo về Đảng ủy Khối (*qua Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Khối*) trước ngày **05/12/2023**.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật của Đảng năm 2023.

Nơi nhận:

- UBKT Tỉnh ủy (để b/c),
- Các đồng chí Ủy viên BCH Đảng bộ Khối,
- Các Ban Đảng ủy Khối,
- Các TCCS Đảng (để t/hiện),
- Lưu Văn phòng Đảng ủy Khối.

T/M BAN THƯỜNG VỤ
BÍ THƯ

Trần Xuân Lâm